МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 15 » июня 2023 г.                                                                                                 №1296

г.Нальчик

О внесении изменений в Порядок, утвержденный постановлением
Местной администрации городского округа Нальчик

от 12 февраля 2016 года № 238 «О порядке предварительного
согласования и утверждения схемы размещения рекламных

конструкций на территории городского округа Нальчик
и вносимых в нее изменений»

В целях актуализации постановления Местной администрации

городского округа Нальчик от 12 февраля 2016 года № 238 «О порядке пред-
варительного согласования и утверждения схемы размещения рекламных
конструкций на территории городского округа Нальчик и вносимых в нее
изменений», на основании постановления Местной администрации город-
ского округа Нальчик от 30 ноября 2016 года № 2518 «О возложении обязан-
ностей по контролю за установкой и эксплуатации рекламных конструкций
на территории городского округа Нальчик на управление потребительского
рынка Местной администрации городского округа Нальчик» Местная адми-
нистрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в Порядок, утвержденный постановле-
нием Местной администрации городского округа Нальчик от 12 февраля
2016 года № 238 «О порядке предварительного согласования и утверждения
схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа
Нальчик и вносимых в нее изменений» (далее - Порядок):

1.1 изложить п. 1.6 в следующей редакции:
-«1.6 в Схему размещения рекламных конструкций включаются ре-

кламные конструкции, разрешения на установку которых выдаются Местной
администрацией городского округа Нальчик в лице Департамента экономики
Местной администрации городского округа Нальчик (далее - Департамент)»;

2

1.2 изложить п.2.1 в следующей редакции:
-«2.1 для внесения изменений в Схему заинтересованные лица направ-

ляют соответствующее обращение в Местную администрацию городского
округа Нальчик»;

1.3 изложить п.3.1 в следующей редакции:
-«3.1 обращение о внесении изменений в Схему подается в Местную

администрацию городского округа Нальчик»;
1.4 изложить п.3.2 в следующей редакции:
-«3.2 в течение 15 дней с даты регистрации обращения Департамент

проводит проверку обращения и приложенных к нему документов на пред-
мет соответствия требованиям, установленным пунктами 2.2.1-2.2.3 настоя-
щего Порядка»;

1.5 изложить п.3.3 в следующей редакции:
-«3.3 в случае если по результатам проверки установлено, что обраще-

ние и приложенные к нему документы соответствуют требованиям, указан-
ным в пунктах 2.2.1-2.2.3 настоящего Порядка, Департамент организует
согласование обращения в ОГИБДД УМВД России по городскому округу
Нальчик и МКУ «Департамент архитектуры и градостроительства Местной
администрации городского округа Нальчик»;

1.6 изложить пп. 3.3.1 в следующей редакции:
-«3.3.1 после рассмотрения и согласования документы направляются в

Департамент с результатом о возможности (невозможности) внесения изме-
нений в Схему. В случае отказа в согласовании обращения о внесении изме-
нений в Схему размещения рекламных конструкций дается мотивированный
ответ»;

1.7 изложить пп. 3.3.2 в следующей редакции:
-«3.3.2 в течение 20 дней со дня получения согласования Департамент

готовит постановление о внесении изменений в Схему»;
1.8 нумерацию пункта 3.3.4 Порядка изменить на пункт 3.3.3 Порядка;
1.9 изложить п.4.1 в следующей редакции:
-«4.1 Местной администрацией городского округа Нальчик может быть

отказано во внесении изменений в Схему по следующим основаниям.».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и на

официальном сайте городского округа Нальчик «admnalcliik.ru» в порядке,
установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава  Т. Ахохов

http://admnalcliik.ru/

	УНАФЭ
	БЕГИМ